

Investitor
Obiect

Consiliul Raional Hincesti
Servicii de intretinere de rutina a drumurilor locale
pe timp de vara in anul 2025

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Servicii de intretinere de rutina a drumurilor locale pe timp de vara in anul 2025
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea platformei drumului				
1	DH03 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder 20115m x 6m x 2 ori	100m2			44,10
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	700,00	44,10
2	DF54 C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder V=139.34 km x 2 x 1 treceri	1 km			406,00
	29522200 003547	Autogreder	h-ut	0,5800	700,00	406,00
3	TsC17 B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			802,60
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	80,00	137,60
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	700,00	665,00
		2. Asigurarea esteticii rutiere				
4	RpDB 39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi (139km de drumuri o data in saptamina x 5 luni)	ora			400,00
	71240300 10900	Drumar	h-om	1,2500	80,00	100,00
	34105200 01400	Auto de teren	h-ut	1,2000	250,00	300,00
5	TsH11 1A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (139 km x 2 parti x 3 ori)	1 km			151,20

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	28,80
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	340,00	122,40
6	RpDD 14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,94
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,0010	80,00	0,08
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	80,00	0,16
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	700,00	0,70
7	TsC35 B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 053,70
	29522700 07405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	410,00	1 053,70
8	TsI50 A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			23,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	460,00	23,00
9	DF55 A	Curatierea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte (50 km x 2 parti x 2 m x o data in luna x 2 luni)	m2			0,25
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	80,00	0,25
10	TsG03 A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			820,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	80,00	820,80
11	TsH73 A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			148,80
	93100600 1992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	80,00	148,80
12	DI19A	Autotransportor transportarea crengilor, gunoiului	h-ut			460,00

1	2	3	4	5	6	7
	34105200 05703	Autototransportor de asfalt de 6 t	h-ut	1,0000	460,00	460,00
13	RpDA 03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			450,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	80,00	450,40
14	TsC02 A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 968,80
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,2800	460,00	1 968,80
15	TsI51 A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,67
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	460,00	10,67

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit
(SRL OLTRANSCOM)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(Consiliul Raional Hincesti)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)